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PASQYRAT    FINANCIARE







BILANCI KONTABEL DAISY  & ETM 2,014                     

Periudha :01/01/2014-31/12/2014

AKTIVET Viti raportues Viti paraardhes

I Aktivet Afatshkurtra 
1 Mjete monetare 50,424,123         42,185,009            

Banka 600,256              709,909                 

Arka 49,823,867         41,475,100            

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Shuma I.2 11,144,118        8,152,740             

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Kliente per mallra,produkte e sherbime 2,990,123           4,041,213              

Debitore,Kreditore te tjere 5,905,800           2,381,300              

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,248,195           1,730,227              
Te tjera (perf afatshkurtra)kerkesa  ortaket

Shuma I.3 7,785,826          9,379,110             
4 Inventari

Lendet e para

Materjale te tjera

Prodhim ne proces
Produkte te gatshm    karburant

Mallra per rishitje 7,785,826           9,379,110              

Parapagesat per furnizime

Shuma I.4

5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali Aktivet  Afatshkurtra 69,354,067       59,716,859          

II Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata

Shuma II.1

2 Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje 605,542              756,927                 

Aktive te tjera afatgjata materiale 1,655,545           1,801,452              

mjete transporti 2,021,742           2,189,677              

amortizimi

Shuma II.2 4,282,829           4,748,056              

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma II.4

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

Totali i Aktiveve (I+II) 73,636,896       64,464,915          



PASIVET DHE KAPITALI

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet (vlera negative)

2 Huamarrjet

Overdraftet bankare 19,600,000         20,000,000            

Huamarje afat shkurtra

Shuma I.2 19,600,000         20,000,000            

3 Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,388,701         12,736,754            

Te pagueshme ndaj punonjesve 184,026              825,844                 

Detyrimet per Sig Shoq Shend 190,946              161,388                 

Detyrimet tatimore per TAP-in 24,700                42,750                   

Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 59,535                98,808                   

Detyrimet tatimore per Tvsh-ne 832,800              547,795                 

Detyrimet tatimore per Tatimin ne Burim 209,480                 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere

parapagime  per  shitje

Shuma I.3 16,680,708         14,622,819            

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra 245,413              245,413                 

Totali per Detyrimet Afatshkurtra 245,413              245,413                 

II PASIVET  AFATGJATA

1 Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma II.1

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

III KAPITALI

I Kapitali

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme

3 Kapitali aksionar 28,000,000         2,000,000              

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva

Rezerva ligjore 1,596,683           760,041                 

Rezerva te tjera

Shuma I.6

7 Fitimet e pashperndara   Humbje 19,985,675            

8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 7,514,092           6,850,967              

Totali per Kapitalin 37,110,775         29,596,683            

Totali i pasiveve dhe i Kapitalit (I+II+III) 73,636,896       64,464,915          





 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (sipas natyres)   DAISY &  ETM

2,014                      

Pershkrimi I Elementeve Viti raportues Viti paraardhes

1 Shitjet neto 50,415,419            39,213,307             

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 1,593,284              4,798,440               

4 Materialet e konsumuara 16,872,693            3,038,248               

5 Kosto e punes 9,486,390              8,602,738               

     Paga e personelit 8,127,986             7,361,347               

     Sigurimet shoqerore e shendetesore 1,358,404             1,241,391               

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 1,038,853              602,582                  

7 Shpenzime te tjera 9,115,783              11,982,907             

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 38,107,003            29,024,915             

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+3-8) 12,308,416            10,188,392             

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

     Te ardh e shpenz financ nga inv te tjera financ afatgjata

     Te ardh e shpenz nga interesat 3,223,091              2,175,566               

     Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimitkomisjone bankare 243,452                 

     Te ardhura e shpenz te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (10+11+12) 3,466,543              2,175,566               

14 Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 8,841,873              8,012,826               

Shpenzime te panjohura   gjoba 10,000                   

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin  15% 1,327,781              801,282                  

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)    7,514,092              7,211,544               

17 tatim per tu paguar 59,535                   98,808                    
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          Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

DAISY  & ETM

Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

            Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 1 58,025,440       44,304,514         

            MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 2 45,051,537       18,947,947         

            MM te ardhura nga veprimtarite 3

            Interesi I paguar 4 3,466,543         2,175,566           

            Tatimi mbi fitimin I paguar 5 1,268,246         702,474              

            TVSH e te tjera detyrime ndaj shtetit 6

            Te tjera pagesa per aktivitetin e prodhimit 7

            MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

            Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara 8

            Blerja e aktiveve afatgjata materiale 9

            Te ardhura nga shitja e pajisjeve 10

            Interesi I arketuar 11

            MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

            Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 13

            Te ardhura nga huamarrje afatgjata 14

            Pagesat e detyrrimeve te qerase financiare 16

            Dividente te paguar  gjoba 17

huara ta tjera 18

            Te tjera shpenzime financiare 19

            MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

shuma

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 18 8,239,114         22,578,527         

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 19 42,185,009       19,606,482         

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 20 50,424,123       42,185,009         

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



DAISY&ETM

Kapitali aksioner Primi I aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjoreFitimi I pashprendare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011

A Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni I rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel

2 Dividentet e paguar

3 Rritja e rezerves se kapitalit

4 Emetimi I aksioneve

II Pozicioni me 31 dhjetor2013 2,000,000        760,041               26,836,642           29,596,683  

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 7,514,092             7,514,092    

2 Dividentet e paguar

3 Rritja e rezerves se kapitalit 836,642               836,642       

4 Emetimi I aksioneve 26,000,000      -26836642 (836,642)      

III Pozicioni me 31 dhjetor 2014 28,000,000      1,596,683            7,514,092             37,110,775  

         Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014



FIRMA  DAISY&ETM
NIPT  04820001N

Gjendje Gjendje

01-01-14 31-12-14

1 Toka 0 0

2 Ndertime 0 0

3 Makineri,paisje 1,019,219 1,019,219

4 Mjete transporti 2,431,127 300,000 2,731,127

5 kompjuterike 1,684,338           196,700        1,881,038

1 Zyre 977,314 76,926 1,054,240

2

             TOTALI 6,111,998 573,626 6,685,624

Gjendje Gjendje

01/01/204 31-12-14

1 Toka 0 0 0 0

2 Ndertime 0 0 0

3 Makineri,paisje,vegla 756927 262,292 151,385 413,677

4 Mjete transporti 2489677 241,450 467,935 709,385

5 kompjuterike 1227708 653,330 257,752 911,082

1 Zyre 847370 206,870 161,781 368,651

             TOTALI 5,321,682    1,363,942 1,038,853 2,402,795

Gjendje Gjendje

01-01-14 31-12-14

1 Toka 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 756927 151,385 605,542

4 Mjete transporti 2189677 300,000 467,935 2,021,742

5 kompjuterike 1031008 196,700        257,752 969,956

1 Zyre 770444 76,926 161,781 685,589

             TOTALI 4,748,056 573,626 1,038,853 4,282,829

Administratori

Engjellushe   Frasheri

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2014

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2014

Nr Emertimi Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2014

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



blerje

makineri  pajisje 756927 20% 151385

mjete transporti 2189677 20% 437935

kopjuterike 1031008 25% 257752

pajisje  zyre 770444 20% 154089

0

4748056

pajisje  zyre  6  muaj 76926 20% 15385x6 7692

kondicionere dhjetor 196700

makine 5 muaj 300000 20% 30000

1038854

2



31.12.2014

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke

1 RF Bank  lek 43447

2 RF Bank  euro 43447 1064

3 popullore  lek 912446 21,656

4 popullore  euro 912446

5 popullore  dollare 2014

5 Pro kredit   leke 19340001 333 48,980

6 Pro  credit  euro 19340102

7 Union  lek 329186 450 4,796

8 Union  Euro 329186

9 B K T  lek 406427137 37 13,527

10 B K T  euro 406427137

11 Alfa  lek 14778264 48 8,454

12 Alfa  euro 14777253

shuma 97,413

 euro1932                             140.15 270770 270,770

  $  2014                         kursi $115.23 232073 232,073

totali 600,256

Engjellushe   Frasheri

Taimpaguesi Daisy  &  ETM___________________

NIPT ___L04820001N______________________

Tel._____082243361_________________________

Inventari    i   Llogarive   Bankare

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik



FURNITORE  2014

N/R EMERTIMI DEBI KREDI

1 Metro Alb 5905800

2 Essel 439427

3 AMC 430211

4 Agustin Malci 131100

5 Albania satellite 12000

6 Zija Mahmutaj 114592

7 EIA Automatic 69708

8 Bullgari 13891663

9 Elvis Sardi 300000

SHUMA 5905800 15388701



KLIENTA   204

N/R EMERTIMI DEBI KREDI

1 POPULLATA 2990123

2



Artikulli Njesia

import sasi cmim vlere

printer  fiskal cope 3 23478 70434

kasa  ex 300 8 21794 174352

expert 105 14666.8 1540020

micro 39 16565.2 646041

terminale 334 7284.28 2432949

printer +bord print 13 3090 40170

pjese  kuarci 36 21 757

pjese  printeri  micro 7 2938 20566

qark  kontrolli 336 811 272496

rezistor 11 560 6160

cipo  kart 1 817 817

cipo  kart 7 1008 7056

eprom 25 149 3725

flash memorje 20 168 3360

gomina  tastjere 8 252 2016

kapak kase   mikro 40 210 8400

kapak  kase  expert 29 170 4930

kapak  kase ex300 34 154 5236

kapak siperm ex300 10 154 1540

memorje  fiskale  te  lira 195 720 140400

memorje 160 644.41 103106

karikues  kase 6 744 4464

karikues  terminali 1 658 658

karikues  makine 6 744 4464

antena 117 238.23 27873

bar  kod 21 4144 87024

butona experti 9 34 306

butona  ex300 74 63 4662

butona  of  ongprs 86 79.75 6858

bord  kase micro 87 4743.98 412726

ekran  ex300 15 630 9450

vend  qshke  ex 300 40 2067 82680

vend  qshke  30 30 900

printer  bord ex300 36 2145 77233

porta  komunikimi ex300 29 1668 48390

 bord  ex300 48 8272.98 397103

ekran  expert 5 406 2030

kapese  metalike 100 15.5 1550

prerese  letre  expert 10 34 340

prerese  letre  ex300 20 154 3080

tastjere ex300 36 2238 80568

tastjere  micro 20 126 2520

vida 20 3.5 70

peshore 2 12000 24000

vula  metalike 5 1399 6995



bord  i siperm  expert 38 3216.63 122232

bord  i poshtem expert 47 3128.78 147053

bateri  madhe  expert 41 1148.58 47092

bateri  micro  madhe 33 1339.68 44210

slott   micro 60 39 2340

modul imei 49 2103.3 103062

slot expert 16 30 480

rezistencau15 35 252.4 8834

rezistencau14 49 56 2748

date  flesh 37 168.26 6226

rezistenca  modemi 34 126.2 4291

kase  expert kethyer 20 10327 206540

kasa  datex  kethyer 3 23945 71834

terminale  4 10300 41200

karikues  kase 20 1200 24000

kase  mikro 3 5833 17500

flesh  4 gb 2 916 1832

leter  termike 9876 16.6 163877

shuma 7785826


